МОУ-СОШ с. Воскресенское
Воскресенского района Саратовской области

тел. 2-24-35, e-mail:vsk5803 @.rambler. ru

Протокол № 7  от 21.07.2010 года
заседания Управляющего совета муниципального образовательного учреждения – средней общеобразовательной школы с. Воскресенское Воскресенского  района Саратовской области

Присутствовали: члены Управляющего совета
Председатель: Сивашова Н.В.
Секретарь: Ермак И.В..
1. Слушали: секретаря о наличии на заседании кворума, присутствуют 12 человек.
Предложение: считать заседание Управляющего совета открытым.
Голосовали: "за" - 12 человек
                      "против" - нет
                      "воздержавшихся" - нет

2. Слушали:  Сивашову Н.В.. о вопросах повестки дня:
Введение в образовательном учреждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.

      Предложение: утвердить повестку дня.
      Голосовали: "за" - 12 человек
                           "против" - нет
                           "воздержавшихся" - нет

По вопросу повестки дня слушали заместителя директора школы во УВР Ермак И.В.. Она довела до сведения членов Управляющего совета информацию о том, что МОУ-СОШ с. Воскресенское вошла в число образовательных учреждений, в которых с 1 июля 2010 года организуется работа по апробации ФГОС НОО. Учитель 1 класса Телякова И.А.назначена участником апробации ФГОС НОО, являясь зам. директора по УВР по начальным классам она вошла в рабочую группу по обеспечению перехода ОУ Воскресенского района на ФГОС НОО (Приказ по РОО №      от        2010 г.).
Ермак И.В..пояснила, что выбор МОУ-СОШ с. Воскресенское на участие в апробации введения ФГОС НОО не случаен. Школа практически по всем критериям соответствует требованиям к участникам апробации: является базовой, опорной школой, работающей в инновационном режиме по различным направлениям деятельности школы, достаточно материально оснащена, имеет компетентный квалифицированный кадровый состав.

Предложение: Одобрить участие школы в апробации введения Федерального Государственного стандарта начального общего образования на территории Воскресенского района.

Голосовали: "за" - 12 человек
                      "против" - нет
                      "воздержавшихся" – нет
             Председатель заседания Управляющего совета __________ /Н.В. Сивашова/
                                                                        Секретарь __________ /И.А.Ермак/